SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.200/2010

Convalida, para fins de expedição de Certificados, os
estudos realizados pelos alunos concludentes do Ensino
Médio, da Escola de Pré e 1º Grau Pingo de Gente.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas

atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 2.508/2010 (Processo CEE nº. 180/2009),
aprovado na Sessão Plenária do dia 24-03-2010,

RESOLVE:

Convalidar, para fins de expedição de Certificados, os estudos realizados pelos alunos concludentes do

Ensino Médio, da Escola de Pré e 1º Grau Pingo de Gente, situada na Rua Murilo Emery Lucindo nº 67, Guaçuí, ES,
mantida pelo Centro de Ensino’s Guaçuí Ltda. ME, referente aos anos de 1999 a 2007, conforme relação anexa a
esta Resolução.

Vitória, 10 de maio de 2010.

ARTELÍRIO BOLSANELLO
Presidente do CEE

Homologo
Em 10 de maio de 2010.

ADRIANA SPERANDIO
Secretária de Estado da Educação em exercício

Publicado no

Diário Oficial em

16/06/2010

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE Nº. 2.200/2010

Alunos concludentes do Ano de 1999
1. Alexandre de Paulo Junior 12. Michelle Leal Pimentel
2. Cristiane Valadão de Macedo 13. Maria Carolina Alves Couzi
3. Diego Farias Ferreira 14. Mariela Soares de Souza
4. Deividy Nunes Medeiros de Paula 15. Norton José Alves Fagundes Filho

5. Eduardo José Ridolfi Ferreira 16. Nilton Gomes de Figueiredo Junior
6. Flávia Faria Rodolfo 17. Pollyana Gomes Amorim
7. Flávio Tavares Lima 18. Rodrigo Ferraz Moulin de Franco
8. Fábio Leal Pimentel 19. Roniel Assis Lemos de Oliveira
9. Gleidisson Luiz Gomes Peixoto 20. Samira Pereira Carvalho

10. Iza Cecília Leal Carletti  21. Thalles Loureiro dos Santos
11. Jovelina Rita da Mata Ramos 22. Wagner Alves Ferreira

Alunos concludentes do Ano de 2000
1. Aristovo Alberto S. Mendonça  15. Mariana Soroldoni Oliveira

2. Aline Carvalho Sanches 16. Marizilda Aparecida S. Pacheco
3. Andréia Valentim de Souza 17. Maria Izabela de C. Ferraz
4. Carla Gomes Pereira 18. Patrícia de Almeida Monteiro
5. Daniely Carvalho Lopes 19. Rafael Salles de Carvalho
6. Delsio Carvalho de Melo 20. Rodrigo Muruci F. Teixeira
7. Fagner Muruci de Paula 21. Sarah Ola Moreira

8. Fernando Antonio T. Pinto 22. Simone O. Fagundes
9. Isis Cristine Leal Carletti 23. Stephanie Maria da Costa
10. Karla Mendonça da Silva 24. Vivian de Rezende Paula
11. Leandro de Souza Lino 25. Victor Edno S. de Paula
12. Lucélia Portes Pereira 26. Wagner Barbosa Alves

13. Mirian de Abreu Carneiro 27. Willian Barbosa Vieira
14. Manoel de Souza Pacheco

Alunos concludentes do Ano de 2001
1. Aline Moreira Braga 20. Juliana T. de Aguiar

2. Andressa Nolasco Albani 21. Karine Assis Farrel
3. Aretha Maria C. Silva 22. Leoni de S. Fonseca
4. Ariana Serafim Xavier 23. Laila Nolasco Cortat
5. Beatriz C. Ferreira 24. Luemir Ogione Júnior
6. Bruna Q. Andrade 25. Mariza Nunes

7. Cecília de O. Barros 26. Mariene M. Nunes
8. Celimary L. M. Zini 27. Meiriele de A. Monteiro
9. Chaene J. de Oliveira  28. Nachara P. Carvalho
10. Celso Luiz F. Montoni 29. Rafaela C. W. Fernandes
11. Diogo R. Viana 30. Regiane Pegas Mendonça
12. Douglas Pinheiro Curty 31. Rosiane M. de Lacerda

13. Eduardo R. Vaz 32. Silvestre A. Pereira
14. Fernanda F. Silva 33. Thiago E. S. Vitor
15. Giovanni P. F. Fonseca 34. Thiago R. Ribeiro
16. Ismaile N. Pereira 35. Wagner C. Merlo
17. Juliana Soroldoni  36. Wallace Pereira Lino

18. Júlio Cezar P. Curty 37. Wanderson S. Paula
19. Juliana F. Rodolfo

Alunos concludentes do Ano de 2002
1. Aldomiro Soares de Souza Lima 8. Luana Faria da Fonseca
2. Bruna Karla Polido 9. Maria Aparecida Valadares
3. Geraldo Bruno Alves 10. Milena Teixeira de Aguiar

4. Igor Hailson Leal Carletti 11. Mirian Aguiar Silva
5. Janaína Aparecida Túlio Montenegro 12. Nayara Aguiar Silva
6. Júlio César Costa 13. Patrícia Proveti Alves
7. Lorraine dos Santos Gomes 14. Thiago Gomes de Souza

Alunos concludentes do Ano de 2003
1. Ailton da Silva Fernandes 12. Liamara Curty Lemos
2. André Souza Lage  13. Lorena Machado Jeveaux
3. Aleksei Valadão de Macedo 14. Marcos Carvalho de Assis
4. Arnesen Pacheco Shett 15. Maria Augusta Nolasco Albani
5. Catiane Generoso da Silva 16. Patrícia Aparecida Costa

6. Elaine Crisi da Silva 17. Rafhael Albino Werner Fernandes
7. Fernando Soares Polido 18. Raul Ferreira Spala
8. Felipe Ola Vasconcelos Gonçalves 19. Silvana de Souza Matos
9. Giselly Silva Otório 20. Tatyana Oliveira Soares
10. Júlio César Neres de Souza Curty 21. Vitor Leocádio Ferreira

11. Kely Donádio Pereira

Alunos concludentes do Ano de 2004
1. Alanderson de Paula Queiroz  6. Nathalia Rezende de Paula
2. Caio Michel de Lima Rizzi  7. Leandro Pirovani Marinho

3. Evandro de Abreu Carneiro 8. Paulo César Vieira Barrada
4. Fábio Macedo Ribeiro 9. Rafael Proveti Alves
5. Leandro Moreth 10. Rosângela Chagas Campos

Alunos concludentes do Ano de 2005
1. Aleksei Valadão de Macedo 6. Gabriel Fernandes Corrêa
2. Alvimar Alves Gabi 7. Raphaela Mariano Evaristo
3. Diego Machado da Silva 8. Thiago Ribeiro Lobato
4. Diego Mariano de Oliveira  9. Vanda de Almeida Santos
5. Fernando Fernandes Valentim

Alunos concludentes do Ano de 2006
1. Bárbara Machado Rossi 12. Iara de Fátima da Silva Antunes
2. Bruno Ridolfi Ferreira 13. Jocélio Luiz Dias Ataydes
3. Aline da Silva Fonseca 14. Karini Albani do Carmo
4. Caio César de Souza Barbosa 15. Lauro Polido de Paula

5. Cyntia Teixeira de Souza 16. Lyonardo da Silva Oliveira
6. Dayane da Silva Oliveira 17. Michel Escobar Domiciano
7. Dyonathas Silveira da Silva 18. Raquel Alves de Souza
8. Fabiana Soroldoni Braga 19. Rita de Cássia Azevedo Fraga
9. Fernando Fernandes Valentim 20. Roberta de Paula Marques

10. Filipe José Muruci Pirovani 21. Victor Teixeira de Souza
11. Gabriel Marinho de Freitas 22. Vanessa dos Santos Frangilo Esposti

Alunos concludentes do Ano de 2007
1. Ana Carolina Ridolfi Fitaroni 5. Marco Antônio Silveira Machado Júnior

2. João Filipe Camuzi Teixeira 6. Rondineli Siqueira Aguiar
3. Leonardo Lucindo Tulli 7. Vanderson Moreira da Silva
4. Manoel Victor Almeida Silva